Prefeitura Municipal do Crato
Procuradoria Geral do Município

Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.08.20.1. A Pregoeira do Município de

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será

dia 22 de setembro de 2020 às 09h00. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓLEO

DE SOJA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das

08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/

Crato/CE, 03 de setembro de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

VALÉRIA MO MOURA
Prego 1 da PMC

B I  Largo Júlio Saraiva, S/N5 - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07

S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(Bgmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANOXIIN°195 I FORTALEZA, 04 DE SETEMBRO DE 2020

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAU -
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO -
TOMADADE PREÇOS N" 2007.01/2020 ACOMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE -
TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS O
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO DO
PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS N" 2007.01/2020
COM O SEGUINTE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAÇÃO DE OBRA DE URBANIZAÇÃO DO
ENTORNO DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ/
CE, DECLARANDO VENCEDORA DO CERTAME A EMPRESA
MANDACARU CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS
LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 27.583.854/0001-02, COM O MENOR
VALOR GLOBAL DE R$ 273.480,02 (DUZENTOS E SETENTA
E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E DOIS
CENTAVOS). PORTANTO FICA ABERTO O PRAZO RECURSAL,
CONFORME PRECEITUA A LEI N° 8,666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES DE ACORDO COM O ARTIGO 109, PARÁGRAFO Io,
ALÍNEA “B”. MAIORES INFORMAÇÕES NA SEDE DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA JOSÉ OTALÍCIO MARTINS
ROCHA, 250, BAIRRO MONSENHOR JOSÉ EDSON MAGALHÃES,
ACARAÚ/CE, NO HORÁRIO DE OSHOOMIN ÀS 12H00MIN. BRUNO
RODRIGUES GOMES DA SILVEIRA FORTUNA -  PRESIDENTE DA
CPL.

* * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ -
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N° 001/2020 - PROCESSO N° 007/2020 - CONCORRÊNCIA
N° 2020.01.29.01 - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL
N° 8.666/93 -  DETENTORA DA ATA: CLPT CONSTRUTORA
EIRELI - EPP - CNPJ: 25.165.699/0001-70 - OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXECUÇÃO DE CAPEAMENTO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
EM CBUQ EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ICAPUI-CE,
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS
(FRESADORA DE ASFALTO, CAMINHÃO BASCULANTE,
ESPARGIDOR DE EMULSÃO, ROLO COMPACTADOR E
VIBROACABADORA) - VALOR GLOBAL: R$ 4.791.972,54 (QUATRO
MILHÕES, SETECENTOS E NOVENTA E UM MIL, NOVECENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS) -
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) M ESES-DATA DA ASSINATURA: 14/08/2020.
ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E SANEAMENTO. ICAPUÍ-CE, 14 DE AGOSTO DE 2020. JOSÉ
FRANCISCO DA COSTA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E
SANEAMENTO.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°
2020.09.03.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado
do Ceará, toma público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através
da plataforma eletrônica https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa
de Licitações do Brasil (BLL), certame Iicitatório, na modalidade Pregão n°
2020.09.03.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de materiais, termô­
metros, EPI, higiene e limpeza, destinados ao atendimento das necessidades
da Secretaria Municipal de Educação do Município de Missão Velha/CE, para
o enfrentamento emergencial da saúde pública, decorrente do Coronavírus
(Covid-19), conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convoca­
tório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 18 de Setembro de 2020,
a partir das 08:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais
ocorrerá a partir do dia 08 de Setembro de 2020, às 09:00 horas. Maiores
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.
com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609. Missão Velha/CE,
03 de Setembro de 2020. Gleyllson Fernandes de Oliveira -  Pregoeiro
Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA
NOVA -  AVISO DE ABERTURA PROPOSTA COMERCIAL.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.° TP-003/2020-
SEINFRA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA, AMPLIAÇÃO E
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DEPUTADO TEÓFILO G1RÃO (PRAÇA
DA MATRIZ), LOCALIZADA NO CENTRO DESTE MUNICÍPIO, DE
RESPONSABILIDADE DA SECCRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
CONFORME PROJETOS (PEÇAS GRÁFICAS), PLANILHAS DE
ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL
DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE
B.D.I, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, COMPOSIÇÃO DE
ENCARGOS SOCIAIS E MEMORIAL DE CÁLCULO, EM ANEXO. A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICAAOS INTERESSADOS QUE
A ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAS EMPRESAS
HABILITADAS DO CERTAME SUPRACITADO DAR-SE-À NO
DIA 08 DE SETEMBRO DE 2020 ÀS 08:00 HORAS. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE (883422.1381) DAS 08:00 ÀS
11:30 HORAS. A COMISSÃO.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL J ^  A íl^ U P É
- EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2(120.08.27.1. Os orde-
nadores de despesas do município de Araripe/CE, no uso de suas atribuições
legais, toma público, para conhecimento dos interessados o extrato resumido
em epígrafe. Objeto: Contratação da companhia energética do Ceará para
prestação dos serviços de fornecimento de energia elétripa destinado a suprir
as necessidades das unidades administrativas que compõem o município de
Araripe/CE. Fund. Legal: Art, 24, inciso XXII, da lei 8.66è/93. Favorecido(a):
Companhia Energética do Ceará, CNPJ n°. 07.047.25 l/OdÔJígO totalizando
o valor estimado contratado de R$ 825.636,48 (oitocentos'<yijije„.e cinco,,
mil, seiscentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos) etSlíSSgijJêik''
Contratual de 12 meses. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal,
sito na Rua Alexandre Arraes, n° 757 - Centro - Araripe/CE. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3530 1245. Ana Patrícia Guedes
Araújo (Saúde) -  Francisco Nelson Duarte (Educação), Renan Alves de
Lima (Fundo Geral) -  Maria Sabrina Soares da Silva (STDS). Araripe/CE,
03 de setembro 2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.08.11.3.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos
interessados que a data de abertura do certame será dia 23 de setembro de
2020 às lOhOO, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços
visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos de manutenção
predial de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Lici­
tações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das
08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://
www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 03 de setembro de 2020. Valéria do
Carmo Moura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.08.20.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE tom a público para conhecimento
dos interessados que a data de abertura do certame será dia 22 de setembro
de 2020 às 09h00, objeto: Seleção de m elhor proposta para registro de
preços visando futuras e eventuais aquisições de óleo de soja para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licita­
ções localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das
08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://
www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 03 de setembro de 2020. Valéria do
Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - AVISO DE ADIAMENTO -
PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.13.08.2020-PE -  O Pregoeiro da Comissão de
Pregão toma o aviso de ADIAMENTO da licitação em epígrafe, cujo objeto:
LOCAÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
NECESSÁRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL/CE, a bem do interesse público
fica ADIADA a abertura para o dia 09 de setembro de 2020 ás 09h. Maiores
informações Fone: (85) 3334.2840. Cascavel -  Ceara, 02 de Setembro de
2020 -  Leila Cristina Rodrigues.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -
EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N° 2018.09.03.1 - PREGÃO PRESENCIAL N” 2018.06.20.1. Objeto:
Contratação de serviços de transporte escolar da rede de ensino do Município
de Crato/CE. Constitui objeto deste termo de aditivo a prorrogação por mais
12 (doze) meses do prazo de vigência contratual. Contratante: Secretaria de
Educação. Germana Maria Brito Rodrigues Alencar. Contratado: GLOBAL
EMPREENDIMENTOS - LTDA, inscrita no CNPJ n°. 01.633.600/0001-50.
Crato/CE, 03 de setembro de 2020.

*** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE - toma-se público
que fará realizar LEILÃO PÚBLICO ONLINE de bens móveis, cami-
nhonetas, caminhão, ônibus e tratores considerados ínservíveis para uso
útil, através do Leiloeiro Público Oficial do Estado do Ceará, FRAN­
CISCO DAS CHAGAS PEREIRA JÚNIOR, a realizar-se-á no dia 18
de Setembro de 2020 às 09:00 hs — Informações no site www.pereiralei-
loesce.com.br ou (88) 3418.1288. Editais explicativos e demais infor­
mações poderão ser obtidos no escritório do Leiloeiro ou na Prefeitura
Municipal de Jaguaruana/CE.

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS/CE - toma-se público que
fará realizar LEILÃO PÚBLICO ONLINE de bens móveis, sucatas, moto­
cicletas, veículos, caminhonetas, ônibus e tratores considerados inserví-
veis para uso útil, através do Leiloeiro Público Oficial do Estado do Ceará,
FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA JÚNIOR, a realizar-se-á
no dia 21 de Setembro de 2020 às 09:00 hs -  Informações no site www.
pereiraleiloesce.com.br ou (88) 3411.8429. Editais explicativos e demais
informações poderão ser obtidos no escritório do Leiloeiro ou na Prefeitura
Municipal de Russas/CE.

>0
FSC

MISTO
Papa! produzido
a partir de fontes

raspensáveís
\ FSC C126031

é* iAmsz p

9  ■ o.

PREFEITURA DO D iá r io  O f ic ia l  d o  M u n i c í p i o  ií2£
■ • 4.■ \ # y'■ o ■"■■■■v.. :■■■■ ÇJ

0

’! Q
. J CRAi ü Ano 202 0 , Edição n° 4508- Crato/CE i

xL
Sexta - feira, 04 de Setem bro de 2020.

' . :;
■ u n ic e fMs !M E&*SA©2á3?3-20«

C O M ISSÃO  D E  LICITAÇAO

A YISO  D E  LIC IT A Ç Ã O  -  PR EG Ã O  E L E T R Ô N IC O  N °  2020.08.10.2.

E ST A D O  D O  CEA R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  D O  C R A TO  -  A V ISO  D E  LIC ITA Ç Ã O  -  PR E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N ° 2020.08.10.2. A

Pregoeira do M unicípio de C ra to /C E  to m a  público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certam e será dia 21 de setem bro de

2020 às 09h00. objeto: SEL EÇ Ã O  D E  M E L H O R  P R O PO ST A  PARA R E G IST R O  D E  PR E Ç O S V IS A N D O  FUTU RA S E  E V EN T U A IS

A Q U ISIÇ Õ ES D E  E Q U IP A M E N T O S , IN STR U M E N TO S E  U T EN SÍLIO S  PARA R EEST R U T U R A Ç Ã O  D A  C E N T R A L  D E

A B A ST E C IM E N T O  FA R M A C Ê U TIC O  (CAF) D A  SEC RETA R IA  D E  SA Ú D E D O  M U N IC ÍP IO  D E  C R A TO -C E . O  edital e seus anexos

encontram -se disponíveis na Sede da Com issão de Licitações localizada no  Largo Júlio Saraiva, s /n ,  Bairro C entro - C ra to /C E , das 08h00m in às

14hüümin ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e h t tp s : / /'www.licitacoes-e.com .b r /  C ra to /C E , 03 de setem bro de 2020. Valéria do  Carm o M oura —

Pregoeira.

AVISO D E  LIC ITA Ç Ã O  -  PR EG Ã O  E L E T R Ô N IC O  N °  2020.08.20.1.

f  ^
EST A D O  D O  CEA R A  -  PR E FE IT U R A  M U N IC IPA L  D O  CR A TO  -  A V ISO  D E  LIC ITA Ç Ã O  -  P R E G Ã O  E L E T R O N IC O  N ° 2020.08.20.1. A

Pregoeira do M unicípio de C ra to /C E  to rna  público para conhecim ento dos interessados que a da ta  de abertura do certam e será dia 22 de setem bro de

2020 às 09h00. objeto: SEL EÇ Ã O  D E  M E L H O R  P R O PO ST A  PARA R E G IST R O  D E  PR E Ç O S V ISA N D O  FUTU RA S E  E V EN T U A IS

A Q U ISIÇ Õ ES D E  Ó L E O  D E  SOJA PARA A T E N D E R  AS N E C E SSID A D E S D A  SEC R ETA R IA  D E  SA Ú D E  D O  M U N IC ÍP IO  D E  C R A T O -

CH. O  edital e seus anexos encontram -se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n ,  Bairro C entro -

C ra to /C E , das 08h00m in às 14h00m in ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e h t tp s : / /www.licitacoes-e.c o m .b r/ C ra to /C E , 03 de setem bro de 2020.

S^Valém do Carm o M oura — Pregoeira.

AVISO  D E  LIC ITA Ç Ã O  -  T O M A D A  D E  PR E Ç O S N °  2020.08.26.3.

EST A D O  D O  CEA RÁ  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D O  CR A TO  -  AVISO D E  L IC ITA Ç Ã O  -  T O M A D A  D E  PR E Ç O S N ° 2020.08.26.3.A

Presidente da Com issão de Licitação do M unicípio de C ra to /C E  to m a público para conhecim ento dos interessados que, neste dia 23 de setem bro de

2020 às 08h30m in, na Sede da Com issão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro C entro - C ra to /C E , estará realizando sessão para

recebim ento e abertura dos envelopes com  docum entos de habilitação e propostas de preços para o objeto: C O N TR A TA Ç Ã O  D O S  SER V IÇ O S D E

E N G E N H A R IA  PARA R E A L IZ A Ç Ã O  D E  R O Ç O  M A N U A L E  M E C A N IZ A D O  DAS ESTRA D A S V IC IN A IS N A  M A LH A  V IÁ R IA  D O

M U N IC ÍP IO  D E  C R A T O /C E . O  edital e seus anexos encontram -se disponíveis no  endereço acima, das 08h00m in às 14h00min ou através do site:

www.tce.ce.gov.br. C ra to /C E , 03 de setem bro de 2020. Valéria do Carmo M oura -  Presidente.